
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Liana Strenta Tongiorgi” 

Via Orazio Gentileschi, 10 Pisa - Tel. 050/560094 – Fax 050/8310162 C.F.93049560506 

 

 

Amministrazione trasparente 

Albo 

Atti 

 

 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14099 

CUP: C54D22002730006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.M. 161 del 14.06.2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziamento dell’Unione Europea – Next Generation 
EU. 

 

VISTO il D.M. 218 dell’8.8.2022 Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con cui sono stati assegnati all’I.C. 

Liana Strenta Tongiorgi di Pisa Euro 156.484,24. 

 
VISTA la nota del M.I.M. prot. n. 107624 del 21.12.2022 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 ISTRUZIONI 

OPERATIVE. 

 
VISTO il progetto “Innova Tongiorgi” M4C1I3.2-2022-961-P-14099 presentato in data 27.02.2023. 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 42616 del 17.03.2023. 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 135 in data 25/01/2023. 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

51
93

 -
 1

8/
03

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I



VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018. 

 

CONSIDERATO  che occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: PNRR - Piano 
Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

CONSIDERATA     la nuova entrata di 156.484,24 euro. 

 

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto n. 129 del 10.01.2023. 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 37 del 24.02.2023. 
 

DISPONE 
 

di apportare al programma annuale E.F. 2023 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 2 
Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next digital classroom D.M. 
n. 218/2022 CUP C54D22002730006 

156.484,24 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

 

A03.27 
 

2 
 

3 
 

2 
Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next 
digital classroom D.M. n. 218/2022 
CUP C54D22002730006 

156.484,24 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03.27 1 3 8 
Spese   di personale   – Compensi 
Per altri incarichi conferiti a personale 

15.648,42 

A03.27 4 3 22 
Acquisto di beni di investimento – 
Altri beni mobili n.a.c. 31.296,84 

A03.27 2 3 9 Materiale informatico 93.890,56 

A03.27 3 14 1 
Acquisto d servizi e utilizzo di beni di 
terzi - Altre spese per acquisto di 
servizi ed utilizzo di beni di terzi 

15.648,42 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Beatrice Lambertucci 
 

BEATRICE LAMBERTUCCI 
18.03.2023 12:09:28 
UTC 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

51
93

 -
 1

8/
03

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I


